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Dear Sir(s),

Sub: Rcvised Audited Standalone & Consolidated Financial Statement for the
Year/Ouartcr endcd March 31,2018

Lt continuation to our announcernent ol' rcsults dated May 30, 201 8 and ret'erence to the BSE

enrail daled 22"d June, 2018 we are subrnitting the revised Audited Standalone &
Clonsolidatcd Financial Results for the Year/Quarter ended March 31, 2018, along with
''standalone Reconciliation table of profit and loss figures for -Quarter/Year ended March
31.2017. and Consolidated Reconciliation table of profit and loss figures for Year ended

March3l.20l7.

Furtlrcr plcasc note that the reason lor such non-submission was printing mistake and not a

rvilllirl mistake, hencc rcquest you to oblige fbr same.

.l-his 
is tbr ),our infbnnation and records. hence you are requested to consider the same.

'I harrking you.

YoLrrs laith lirlll.
For Kohinoor Foods

Company Secrctary & (;M (Legal)
Encl.: As above

Lrlla ( ornplex



STATEMENT OF AUOITEO FINANCIAT RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENOEO MARCH 31, ZO18

linished goods, stock-in trade and work in,

(l ) current ra\
(2) Income Tax for Prior Yeafs

Profit/(Lossl lor the period from rontinuinB

Profitl {loss} for the period (V|IVUt]

(,r) Income t.x relaIng to items rhar w not
be rec assiiied to profit or loss

I (i) tem5 that wlll be reclassif ed to profit

Income tax retating to ttems that will be

Tota I Comprehensive Income lof the period

Earning per Equity share (for discont nLrtng

EarninS per Equityshare:-{Face Value of
10 eachl (not annualis€dl

Kohfnoor Foods Ltd.

Torat exp€nres {rVli

Protit/ (Lors) before ex€eptionatitems and

X Profit/l!oss)fromDiscontinuingoperations

lA 
( ) ltems thal wrll not be reclass fred !o

734 10001

35 24

Registeredrcorporak Oftce Pinnacle Business To,rrer, 10th Floor, Slnoting Range Road Suraftund, Faridabai} fiaqrana-121001
Corporate ldentity |.1o. 152110HR1989PIC0[351, Phore +91-129-4252222,Fax +91-129-424-2233

[-mai] info@kohirporfoodrin, Website wwwkohirporfoodsin

110223



S'I'ATEMDN'T OF ASSETS AND LIABILITIOS AS AT 3IST MARCII, 20I8

STAri6li-6il--------6ns )UDATED
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AS .\T 31.03.2017
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AUDTTEI)

AS TI
3t.03.20t 7

ATJDITED

I

2

a) Propeny. Plant and Equipmenr 
I

tb) Caprtal work-rn-prosress 
I

(c) Inveslment Property 
I{d)Goodwill I

(e) Other Intangible ass€" 
I

(f) Intangible assets under developmenl I
(g) Biological Assets other than b€arer plants
(h) Financial Assets 

I
(i) lnvesrmenrs I__lt t r raoe recetvabtes 

I

(iii) t-oans I

I \ | I )rhcr l-rnanerdl A!\cli

I rutOrhcr Cuoenr Assets

I r 
') 

Delerred rax ascls (nct)

I r.rt ott,., nun-.urrenr assets

lTo|rl \on-Curr€nr As$ers

Current Assets

(b) FrnancialAssets
(i) lnvestmeDts
(ii) Trade receivables
( jii) Cash and cash cqurvatenB
(iv) Bank balances otherthan (ii) above
(v) Loans

(vi) Other Financial Assets
(vii) Pre Payrnent

(c) Currcnt Tax Aisets (Net)
(d) Other cunent assets

Totsl Current Assets

20,561

I

8,96E

I 15
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9,039

4

242
9.114

26.O12

?o

5
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t,000
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J7,l l6
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3.7 t9
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Totrl Assets 99.tt1 I16.984 t06.5t I 120.795

I
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IEQUTTY AND LtaBrLlt'tES

lEq'tity
l(a) Equit! Share capital

l(b) 
o$er Equrty

IIbtsl Equitv

lLr,\Brt.t flEs

lNon-curr"nr li.biliri.s

la) 
Financial Liabililies

(i) Borrowings
( ) Trade payables

(iri) Oth€r financial Iiabilities (other than
those specified in item (b), to be specified)

(b) Provisions
(c) Deferred lax liabilities (Net)
(d) Other non<urrenl liabilities
Totel NoD-Currcnt Liabilities

Current lirbiliti6
(a) Financial Liabilities

(i) Borro*lngs
(ii) Trade payables
(iji) Orher linancial liabilities

(b) Other current liabilities
(c) Ito\ rsions
(d) Current Ta)i I iab'hlrcs (Ncl)
Totrl Curr.nt Liabilitics
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5.2J2 l2.JJ0
1.524

-1.321
3.524
4.555

8.?56

|,522
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5.8St
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297
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225
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Totrl Equity rnd Li.biliti.s 99.1t7 116.984 106.5t I 120.795
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NOTE:

2l

l)

)

"The company has adopted Indian Accounting Standards (lnd AS) notified by the Ministry ofCorporate Affairs with eflect from Aprit,01,2017 (being
transition from April, 01 2015). AccordinSly, the consolidated finencial results for the quarter and year ended March, 31, 2017 have been prepared
in accordance with Company (lndian A€counting standard) Rules,2015 (amended) as prescribed undersection 133 ofthe ComoaniesAct, 2013 read
with relevant rules issued there under and the other accountlnS prlnciples 8enerally accept€d in India. Consequently, the consolideted tinanciat
results for the correspondin8 quarterand yearended March,2017 heve been restated to complywith Ind Asto make them comoarabl€.

lhe Company is primarily enSaSed in the business of manufacturing, trading & mark€tlng of food products which is a srngte segment, es per Indi.n
AccountinS Standard (lND AS) 108.

The Audited Financial Results have been reviewed by the audit Committee and approved by the Eoard ot Directors in their meetin8 held on 30th
Mav.2018.

, The consolidated Resllts and standalone Resulls are given as per rhe r€quiremenrs of Regularion 33 ol the SEB| {LoDR) Re8utation 2015 and
submitted to 5tock Irchan8er.

The llSu.es of last quarter a.e the balancinS fi8ure5 between audited figures in respect of the futt financial year and the published year to date
fiSures up to the third q uarter of the current financia I yea..

The figures of previous quarter/y€ar have been regroup€d / rearranged whenever considered nec€ssarv,

l6 terms of the settlement agreement dated l3th April, 2017, Xohinoor Foods Ltd. (KFf) and Promoters have set ed alt disputes with Kohrnoor
Specialitv Foods lndia Pvt. ltd. (KSF) and Mccormick Switzerland GMgH. Accordintly all proceedint in London Cou.t of InternationalArbrtratron
(LClAl and an National Company taw Board Tribunal (NC[T), have been withdrawn and both XFt and KSF, are now free from Non-ComDete
Obligations.

Further in terms of the Settlement Agreement (Ncl-T), KFL has transferred its 15% shareholdinS of KSF to8ether with a the tegal a.d beneficial
interest therein to McCormick, Singapore.

The investment in its wholly owned subsidiary, Xohinoor Foods USA lnc., amounts to Rs 3978.45 Laca. This subsidiary colnpany has been
incurring continuous losses and its net worth is fully eroded. However, based on factors regarding future business ptan and Srowrn
prospects of subsidiary, Management believes that the realizable value is higher than the carrying value ofthe investment due to which
Investments are recognised at carryintvalue,

The company has not made Provision for the demand raised by various authorities as the matters are pending before various Appelatte
forum. As per the advice received from legal expert and on the basis of merit of the case there is hlSh probability that the impugned
orders will be set aside and the demand will be delated. Accordingly, management is of the view that no provision in resDect of the
aforesaid demands is required to be made in the books of accounts.

The company has not paid interest to banks and its outstandin8 balance in loan accounts has exceeded its drawing power since
Februarv,2018.

Someofthe ba la ncesof debtors, creditors, loan and advances are subject to confjrmation.
The Management has opted for the revaluation modelfor Land & Building. Consequent to revaluation the carrying amount of properry
. plant and equipment is increased by Rs, 15885.18 Lacs as at the date oftransition i.e. April 1, 2016, which resulted in increase of
revaluation surplu5 under other equity.
Reconcilation between financial results as per privious CAAP and Indian CAAP for the quaner and year ended 3 I March 20 I 7

8)

r0)

7)

t2)

l3)

t4)

STANOALONE CONSOLIDATED

QUARTER
ENDED
Jr.03.2017

Yf,AR ENDED
31.0.3.20t 7

YOAR f,NDOD
11.03.2017

Nel Profit As pcr prcvious GAAP

IND AS Adjustments

Change rn Depnoiation du€ 10 revaluation

Dc(rease in Profit on sale ofassets

clicct ol measuring Inrcstments at larr laluc

Change In cost ofmalerial consumed due ro dill'emce in
value ofopening and closing inventories

Actuarial loss on Gratuity reclassified lo OCI

Foreign Exchange gain

Effect ofdeconsolidation ofJoint venture from lhe
proporlaonal aonsolidation

Amortisation of defened Marketing expenses

As p€r IND AS

,t 6,425

-654

,631

J.221

1_043

0

4l

B

0

3.007
,13.4t9

. t 1_863

.670

.634

3.221

1.043

u

4l

3,000
.11,862

-13,151

.670

-634

3,221

1.483

0

4l

?

120

.10,229



t5) Reconcilraion ofolher Equity rs per Preveiou! GAAP rnd IND AS

As per previous GAAP

IND AS Adjustments

Revaluation of Land & Building

Change in Depriciation due lo rcvalualion

Restaiement of proftl on sale ol asseia , du6 b
Remeasiring Investmenb at tair value

Valuation ot stock

Fair value ol financial a666t6
E fect ol deconsolidation ol Joinl venture from
proportional con6olidation
Amorti6ation of deferred Marketing expens66

As per INO AS

r€valuatior

Slsndrk,ne

l-Apr.l5 l3l-Msr.l7

Consolidated

l-Apr-16 l3l-M{r-U

38,013.43

r5,885.19

14,221.471

(24.i145.09)

(2.039.86)

(r4.82r.23)

23.192.20

23.r50.?0

15,885.19

(670.25)

(634.08)

(0.62)

(23.402.07)

(r.999.34)

(10.82r.rE)

12.329.52

3t.r?8.50

15,8A5.19

(4,221.47t

(27 ,392.82'l

(2.039.86)

643.24
(3e0.96)

(r7.5r 6.68)

13,661.82

r7.455.52

r5.865.19

(670.25)

(634.08)

(0.62)

(25.909.34)

(r.9s9.34)

649.97
(22t.69)

02.900.14

4.555.34

Place : Faritabad
Dale : 30lh May. 2018

8y order ot lhe Board

Jt. Managing Director
OIN:000i0667



RAIENITER KUMARSTNGAL & ASSOCTATES LLP
CTIARTERE D ACC OIINTANTS

Independent Audito/s Report for annual standalone Financial Results of the ComDanv

Pursuant to the Rerulation 33 of the SEBI (listins Obllsations and Disclosure Requlrementsl

Resulations. 2015

To Board of Director of @[iogstqg!h-!i!0!!gd

We have audited the annual standalone financial results ("the statement") of KOHINOOR

FOODS LIMITED ("the company") for the year ended 31st March,2018 attached herewith, being

submitted by the company pursuant to the requirement of Regulation 33 of the SEBI (Listing

Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

This financial result is the responsibility of the company's management and is approved by its

Board of Directors, has been prepared in accordance with the recognition and measurement

principles laid down in Indian Accounting Standard ("lnd AS") prescribed under Section 133 of

the Companies Act,2013 ("the Act") read with relevant rules issued thereunder as applicable

and other accounting principles gene;ally accelted in India. Our responsibility is to express an

ooinion on the financial statement based on et'r eudit.

We conducted our audit in accordance with the Standards of Auditing generally accepted in

India. Those standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable

assurance about whether the financial stateTl?nt is free of material misstatement(s).

An audit involves performing procedures tJ obtain audit evidence about the amounts and the

disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the audito/s

judgment including the assessment cf the risk of material misstatement of the financial

statement whether due to fraud or error. ln making those risk assessment, the auditor

considers internal financial controls reievant to,the company's preparation of the statement

that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the

circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies

used and the reasonableness of the accounting estimates made by the company's directors as

well as evaluating the overall presentation bf the statement

We draw attention to:
I
,.t,

Hegd. Otf. :602, Nilgiri Apartments 9, Barakhamba Road, New Delhi-110 001

Tel.: Ofi-23352699, 23gts3qo- 2335267iTeldax:233?2]623 Website: www.rksingal.com E-mail: rksingal@rksingal.com

- 

Formerly known as'Rajender Kumar Singal & Associates. (lirm regd. No.271 daied 24.07.2013)

flcAt FRN No. : 016i79 N) converred and rsgistered as LLP on 02.12.2013 vide LLPIN No. MB-8994 wilh Limited Liability



(1)

(2)

(3)

As stated in Note No.9 to the statements, reSardinS company's investment in its wholly

owned subsidiary, Kohinoor Foods usA Inc., amounting to Rs 3978.45 Lacs. This subsidiary

company has been incurring continuous losses and its net worth is fully eroded' However,

based on factors regarding future business plan, growth prospects of subsidiary as

described in the said note, Management believes that the realizable value is higher than the

carrying value Of the investment due to which Investments are recognised at carrying value'

As stated in Note No. 10 to the statements, the company has not made Provision for the

demand raised by various authorities as the matters are pending before various Appelatte

forum.

As stated in Note No. 11 of statement, as per information and explanation Siven to us, the

company has not paid interest to banks and its outstandinS balance in loan accounts has

exceeded its drawing power since February, 2018.

As stated in Note No. 12 of statement, balances of debtors, creditors, loan and advances are

subject to confi rmation.

As stated in Note No. 13 of statement, the management has upwardly revalued the carrying

amount of Fixed assets by Rs 15885.18 Lacs as at the date of transition i.e. April L' 2oI5,

which consequently resulted in increase of revaluation reserve'

AsstatedinNoteNo.15tothestatements,thecompanyhasadjustedtheva|ueof
inventories by Rs 24445.09 Lacs as at the date of transition i.e. April I' 2016' by reducing

the amount of Borrowing cost included in the value of inventories'

, (7) We draw your attention to fact that, we did not have occasion to overview the physical

stock taking done by the management during the financial year 2017-18 and have relied on

the information and explanations provided to us by the management'

Our opinion is not modified in respect of this matter.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us

the annual standalone financial result:

Are presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the sEBl

(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 in this regard; and

(4)

(s)

(6)



Give a true and fair view in conformity with the aforesaid Ind AS generally accepted in

India of the standalone net loss (including other comprehensive income) and other

financial information for the year ended 31sr March, 2018.

The statements include the results for the quarter ended 31$ March,2018 being the balancing

figure between audited figures in respect of the full financial year and the unaudited year to

date figures up to the third guarter of the current financial year.

Plecc: Delhl

Date: 30.05.2018

For Rajender Kumar Sint l .nd Asrodates 11"P.

(Ch.rtcrcd A.countants)

Flm iqP!lo-. 0163791{
., ,.4:- ) /I WoIt, /'

/'/t: sal-
,r.1|girlJGuprAl

PART'{ER

M.l{o.094!XD



RAI E N l' E R KU MAR gI N GAL & ASSOCI ATES LLP
CHAR:IERE D ACCOIINTANTS

Independent Audito/s Report on consolidated Financial Results of the Companv Pursuant to
the Requlation 33 of the SEBI (Listins Oblieations and Disclosure Requirements) Requlations.
2015

To Board of Director of Kohinoor Foods Limited

We have audited the consolidated financial results ("the statement") of KOHINOOR FOODS

LIMITED ("the holding company") for the year ended 31st March,2018 attached herewith, being

submitted by the company pursuant to the requirement of Regulation 33 of the SEBI (Listing

Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

This statement is the responsibility of the holding company's management and is approved by

its Board of Directors, has been prepared in accordance with the recognition and measurement

principles laid down in Indian Accounting Standard ("lnd AS") prescribed under Section 133 of

the Companies Act, 2013 ("the Act") re:d with relevant rules issued thereunder as applicable

and other accounting principles generally accepted in India. Our responsibility is to express an

opinion on the financial statement based on orrr audit,

We conducted our audit in accordance with lile Standards of Auditing generally accepted in

India. Those standards require that we plan and perfor:m the audit to obtain reasonable

assurance about whether the financial statemcnt is free of material misstatement(s ).

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the

disclosures in the financial statements. The procedu'es selected depend on the auditor's
judgment including the assessment of th€- risk of material misstatement of the financial

statement whether due to fraud or gr'!'or, In making those risk assessment, the auditor

considers internal financial controls r..j!c.,ant to the company's preparation of the statement

that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the

circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies

used and the reasonableness of the accounting estimates made by the company's directors as

well as evaluating the overall presentation of the statement

We did not audit the financial statements / financial information of three subsidiaries, whose

financial statements / financial information reflect total assets of Rs.6640.12 Lacs as at 31st

March, 2018, total revenues of Rs.21103.41 Lacs and net cash flows decrease amounting to Rs -

138.80 Lacs for the year ended on that date, as considered in the consolidated financial

statements. The consolidated financial statements include the Group's share of net loss of Rs

932.95 Lacs for the year ended 2018, as considered in the consolidated financial statements, in

I
/h

Regd. Otl. : 602, Nilgiri Apartmentrs 9, Barakhamba Road, New Delhi' l10 001

Tef.: 011-23352689, 233t5360, 23352673 Teletax:23322623 Website: www.rksingal.com E-mail: rksingal@ rksingal.com

Formedy known as'Rajender Kumar Singal & Associates" (lirm regd. No. 271 dated 24.07.2013)

flCAt FBN No. : 016379 N) converted and registered as LLP on 02.12.2013 vide LLPIN No. MB-8994 wilh Limited Liability



respect of subsidiaries. This financial statements/financial information have been audited by

other auditors whose reports have been furnished to us by the Management and our opinion

on the statements is based solely on the reports of the other auditors.

We have not been provided the financial statements/ financial information of two associates

companies (1) Al Dhara Kohinoor Industries LLC (2) Al Dhara Kohinoor LLC and one jointly

controlled entity'Rich Rice Raisers Factory LLC'. Therefore, we are unable to comment about

any possible effect of these associates and joint venture companies in consolidated financial

statement for the period ended 31st March 2018.

We draw attention to:

(u As stated in Note No. 10 to the statements, the company has not made Provision for the

demand raised by various authorities as the matters are pendin8 before various Appelatte

forum.

(2) As stated in Note No. 11 of statement, as per information and explanation given to us, the

company has not paid interest to banks and its outstanding balance in loan accounts has

exceeded its drawing power since February, 2018.

(3) As stated in Note No. 12 of statement, balances of debtors, creditors, loan and advances are

subject to confirmation.

(4) As stated in Note No. 13 of statement, the management of holding company has upwardly

revalued the carrying amount of Fixed assets by Rs 15885.18 Lacs as at the date of

transition i.e. April L,2016, Further subsidiary company M/s Indo European Foods Limited

has upryardly revalued the carrying amount of Fixed assets by,an amount of Rs 779.15 Lacs

which consequently resulted in increase of revaluation reserve.

(5) As stated in Note No. 14 to the statements, the holding company has adjusted the value of

inventories by Rs 24445.09 Lacs as at the date of transition i.e. April I,2016, by reducing

the amount of Borrowing cost included in the value of inventories. Further amount of Rs

2947 .73 Lacs has been written off from the value of inventories as prior year adjustment in

the books of subsidiary company M/s Indo European Foods Ltd.

(6) We draw attention to the fact that, we did not have occasions to overview the physical

stock takint done by management of holding company during the financial year 2017-18

and have relied on the information and explanations provided to us by the management.

h



Our opinion on the consolidated financial results is not modified in respect of this matter with

resoect to our reliance on the work done by and the reports of the other auditors.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations Siven to us

and based on the consideration of the reports of other auditors on separate financial results

and on other financial information ofthe subsidiaries the consolidated financial results:

include the financial results for the year

entities given below:
List of subsidiarles:
Indo European Foods Limited,
Kohinoor Foods USA Inc,

Sachdeva Brothers (Pvt.) Ltd.

ended 31 March 2018, of the financial

are presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the SEB| (Listing

Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with SEBI Circular CIR/

CFD/ cMD/ t5/ 2Ot5 dated 30 November 2015 and ClRl cFD/ FAc/ 621 2016 dated 5 Julv

2016 in this regard; and

Give a true and fair view in conformity with the aforesaid Ind AS generally accepted in

lndia of the consolidated net loss (including other comprehensive income) and other

financial information for the year ended 3lsr March, 2018.

(i)

(ii)

(iii)

Place: 30-05-2018
Date: Delhi

For Rajender Kumar Singal & Associates LLP

Chartered Accountants
FRN NO. - 016379N

,fut
Pankal Gupta

(Partner)

Membership No. - (D49fft

Ir



The National Stock Exchange of
India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor
Plot No. C/l, G Block
Bandra-Kurla Complex
Bandra (East)
MUMBAI _ 4OO O5I

30-May-2018

The Listing Department
BSE Linited
P.J. Tower, Dalal Street
MTJMBAI - 4OO OOT

Trading Symbol
Scrip Code

Dear Sirs,

: KOHINOOR
: 512559

Sub: Declaration on unmodified Opinion in the Auditor's Reoort for Financial vear 2017-18

Pursuant to Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements)
Regulations, 2015 read with Schedule VIII thereto and SEBI Circular CIR/CFD/CMD/5612016
datedMay 27,2016, we hereby declare that the Statutory Auditors ofthe Company, lvf/S Rajender
Kumar Singal and Associates LLP. (Chartered Accountants) (Registration No.016379N), have
submitted the Auditor's Report with unmodified opinion on the Standalone and Consolidated
Financial Results for the Financial Year ended on March 3 l, 2018.

This is for your information and records.

Thanking You

Yours faithfully,

For Kohinoor Foods Limited

tu ,?
Jt. Managing Director
DIN NO: 00010667


